
関係者各位 

令和 2 年 2月 26 日 

社会福祉法人みちのく協会 

ケアハウスアーベイン八幡平 

施設長 箱石 裕 

 

アーベイン八幡平における面会制限のお知らせ 

 

拝啓 寒明けのみぎり、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当施設を御利

用いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。 

 

現在、新型コロナウィルス感染症や季節性インフルエンザが全国で増加していることを受

けて当施設においても入居者様への感染を防ぎ、健康を守るために面会を制限させていた

だいております。不要不急の面会はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

あくまでも入居者様の安全を最優先させていただきますので何卒ご理解とご協力をお願い

致します。 

 

 

敬具 

 

 

 

面会についての制限事項 

 

●不要不急の面会はご遠慮願います。 

●どうしても面会が必要な方は検温、手指消毒、マスク着用をお願いいたします。少人

数、短時間での面会にご協力ください。 

●マスクを着用されていても次の方は面会できません。 

・体調不良の方。（発熱・くしゃみ・咳・痰・鼻水・関節痛・下痢・嘔吐など） 

・2週間以内に渡航歴がある方。 

・37.5°C以上の発熱が 4日以上続いている方。 


